готувались обидві сторони: українське козацтво та селянство, очолювані

Павлюком, Скиданом та ін., і польські пани через своїх представників –

коронного і польного гетьманів [31, 21-22].

Довідавшись про збори коронних військ в Україну, Скидан енергійніше

почав скликати козаків і селян до основного свого загону. 24 жовтня

(4 листопада н.ст.) він розсилає універсал, звернений до отаманів і козаків та

всієї черні Задніпров’я, в якому повідомляє, що вже жовніри збираються в

Україну. А тому «владою мого старшинства і іменем військовим наказую,

щоб ви не були безпечними, а запасшись кіньми, припасами і зброєю, готові